[image: Герб3]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2024
	                                                                                                  №
	518

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 11.01.2024 № 10 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2024 год «Сохранение и развитие
улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2024 год «Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022– 2027 годы» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru
И.о. главы города    Н.В. Ложеницына
3

3

Приложение

к постановлению администрации
города Котельнича
от 31.10.2024 № 518
ПЛАН
реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области
на 2022 – 2027 годы» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность, Ф.И.О)
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	1.
	Ремонт автомобильных дорогс асфальтобетонным покрытием
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства Карачарова Л.В.

	ИТОГО

	30331,0

	Областной бюджет
	30207,0

	Бюджет
города
	124,0

	1.1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Карла Маркса в г. Котельниче

	С момента заключения контракта
	01 октября
	Областной бюджет
	13962,026
	Ремонт автомобильной дороги по улице Карла Маркса в г. Котельниче (от ул. Октябрьская до ул. Базовая)

	Бюджет города
	14,02383

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Кирова) в городе Котельниче

	С момента заключения контракта
	01 октября
	Областной бюджет
	10275,0
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Кирова) в городе Котельниче

	Бюджет города
	104,0

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Труда г. Котельнича

	С момента заключения контракта
	01 октября
	Областной бюджет

5969,974
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Труда г. Котельнича (от ул. Нововокзальная до дома № 70 по ул. Труда)

	Бюджет города

5,97617

	2.
	Содержание улично-дорожной сети

	ИТОГО
	29 826,0

	Областной
бюджет
	27500,0

	Бюджет города

2 326,0

	2.1.
	Устранение деформаций и повреждений асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог (ямочный ремонт)

	С момента заключения контракта
	01 сентября
	Бюджет города
	0,0
	Поддержание проезжей части дорог в соответствии с ГОСТ

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Областной бюджет
	27500,0

	Осуществление содержания улично-дорожной сети города в соответствии с ГОСТ

	Бюджет города
	278,0

	2.3.
	Содержание тротуаров

	С момента заключения контракта
	31 декабря

	Бюджет города
	1145,99717

	Осуществление содержания тротуаров и общественных пространств в соответствии с ГОСТ

	2.4.
	Содержание автомобильных дорог (левобережная часть)

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	100,0
	Поддержание проезжей части дорог в соответствии с ГОСТ

	2.5.
	Содержание существующих и установка новых дорожных знаков

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	200,0
	Установка и содержание дорожных знаков в соответствии с ГОСТ

	2.6.
	Ремонт и содержание светофорных объектов

	01 января
	31 декабря
	Бюджет города
	60,0
	Поддержание в технически исправном состоянии двух светофорных объектов

	2.7.
	Составление и проверка сметных расчетов по ремонту и содержанию дорожного хозяйства

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	18,75
	Получение сметного расчета для дальнейшего заключения контракта

	2.8.
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) по ремонту проезжей части дорог и тротуаров

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	0,0
	Осуществление контроля по ремонту проезжей части дорог и тротуаров специализированной организацией

	2.9.
	Регулировка высотного положения крышек колодцев

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	0,0

	2.10.
	Ремонт автопавильона по
ул. Чапаева города Котельнича Кировской области

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	83,668
	Ремонт автобусного павильона по ул. Чапаева г. Котельнича Кировской области

	2.11.
	Мероприятия по приведению остановочных пунктов в соответствии с требованиями законодательства

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	206,6
	Приведение остановочных пунктов в соответствии с требованиями законодательства

	2.12.
	Устройство пешеходных ограждений по ул. Карла Маркса в г. Котельниче Кировской области

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	120,0

	2.13.
	Ремонт пешеходного ограждения по ул. Октябрьской (вдоль тротуара в районе Динопарка) г. Котельнича Кировской области

	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Бюджет города
	112,98483

	3.
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (Организация и проведение детских мероприятий по ПДД и БДД)

	Бюджет города
	10,0
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	4.
	Организация транспортного обслуживания населения

	ИТОГО
	10 038,49

	Областной бюджет
	5233,0

	Бюджет города
	4 805,49

	4.1.
	Обустройство и содержание ледовой переправы через реку Вятка
	МКУ «Речная переправа
г. Котельнича»

	01 апреля
	Бюджет города
	600,04
	Организация транспортной доступности заречной части города Котельнича (в зимний период)

	4.2.
	Организация речных пассажирских перевозок

	01 января
	31 декабря
	Бюджет
города
	2367,25

	4.3.
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
	Администрация города
	С момента заключения контракта
	31 декабря
	Областной бюджет
	5233,0

	4.4.
	Мероприятия по возмещению недополученных доходов, связанных с оказанием дополнительных мер поддержки членам семей участников специальной военной операции
	Администрация города

	31 декабря
	Бюджет города
	1 838,2

	ИТОГО
	70 205,49

	Областной бюджет
	62940,0

	Бюджет города
	7 265,49

__________________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg